[bookmark: _GoBack]КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	27.02.2020

	                          №
	26/129

с. Кстинино
О назначении публичных слушаний
по проекту изменений в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16  Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Законом Кировской области № 299-ЗО от 11 октября 2019 года о внесении изменений в статью 7 Закона Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской области», статью 3 Закона Кировской области «О межбюджетных отношениях в Кировской области», Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений в поселения и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.
1. Назначить,  проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области поселения на  03.04.2020 года, проект Прилагается.
1.1. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Кстининского сельского поселения
1.2. Время проведения публичных слушаний – 15:00 час.
1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний –     глава администрации Кстининского сельского поселения Воробьев Константин Эдуардович.
2.  Опубликовать (обнародовать) данное решение, проект изменений в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении до  05.03.2020 года.
3.  Опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний до  10.04.2020.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

Глава Кстининского сельского поселения     		К.Э.Воробьев

ПОДГОТОВЛЕН                                                             Утвержден
решением Кстининской
сельской Думы
от  27.02.2020  № 26/129

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ПОСЕЛЕНИЯ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту устава поселения (далее – проект устава) и участия граждан в его обсуждении.
Предложения по проекту Устава могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту устава по форме согласно приложению 1 и направляет их в сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.
Депутаты сельской Думы вносят предложения по проекту Устава в порядке, предусмотренном Регламентом сельской Думы.
Сельская Дума принимает предложения по проекту устава в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта в средствах массовой информации,  по адресу: _с. Кстинино, ул. Советская д.83, кабинет главы администрации  тел/факс: 8(83361)74-216 - в письменном виде, а также иными способами.

	Приложение 1
к Порядку учета предложений по проекту Устава поселения и участия граждан в его обсуждении

Предложения по проекту устава поселения

	№
п/п
	Пункт,
подпункт
	Текст  проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2
к Порядку учета предложений по проекту устава поселения и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине,
внёсшем предложения по проекту устава поселения*

	Фамилия, имя, отчество гражданина,
внесшего предложение

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе,
удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

*если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого

Подпись гражданина

ПРОЕКТ
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                                 №

с. Кстинино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области № 299-ЗО от 11 октября 2019 года о внесении изменений в статью 7 Закона Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской области», статью 3 Закона Кировской области «О межбюджетных отношениях в Кировской области»,  частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 05.07.2013 № 09/31 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 03.04.2014 № 16/59, от 29.01.2015 № 24/96, от 19.08.2016 № 39/173, от 24.12.2018 № 14/76, от  28.11.2019 № 24/119) (далее — Устав) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 8 Устава считать утратившим силу;
1.2. Подпункт 5 пункта 5 статьи 33 Устава считать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Кстининского поселения                                                        К.Э.Воробьев